ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
от   07.12.2018

          г. Кашин
№   43

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Уницкого сельского поселения Кашинского района Тверской области от 20.11.2014 № 15 «Об установлении на территории муниципального образования «Уницкое сельское поселение» Кашинского района Тверской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Тверской области от 07.04.2018 № 16-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Кашинский район», путем объединения поселений и создании вновь образованного городского поселения с наделением его статусом городского округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области» и протестом Кашинской межрайонной прокуратуры от 15.10.2018 № 2-27а-18,

	КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета депутатов Уницкого сельского поселения Кашинского района Тверской области от 20.11.2014 № 15 «Об установлении на территории муниципального образования «Уницкое сельское поселение» Кашинского района Тверской области налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. пункт 5.4 Решения изложить в новой редакции:

«5.4. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кашинская газета», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Кашинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Кашинской

городской Думы                                                                                 И. А. Мурашова